Відавочна, што аўтар адкрыта выконваў партыйны заказ, сутнасць якога зводзілася да стварэння ў асобе прыхільніка самадзяржаўянага ладу бяздумнага, непісьменнага, дэкасаванага элементу, які выкарыстоўваецца царскім урадам у якасці цёмнай сілы для барацьбы з рэвалюцыяй. Не турбуючы сябе вывучэннем гістарычных дакументаў, партыйны ідэолаг прыводзіць вытрымкі з бальшавіцкага часопіса «Пролетарий» ад 11 / 24 ліпеня 1905 г. аб сутыкненнях

рэвалюцыянераў з абаронцамі традыцыйных грамадскіх асноў у розных гарадах Расіі і на падставе гэтых прапагандысцкіх матэрыялаў робіць далёка ідучыя высновы. Правых ён, гэтак жа як і яго папярэднікі сацыял-дэмакраты, называе абразлівым словам «чорносотеннікі».